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RESOLUCIÓN NÚM. 498 DEL 15 DE NOVIEMBRE DE 2018 SOBRE CONCESIÓN Y ABONO DE UN ANTICIPO DEL 75% DE LAS SUBVENCIONES PARA SUFRAGAR LOS GASTOS DERIVADOS DE LA ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y/O SOCIALES PARA 2018 (SEGUNDA CONVOCATORIA).

En Ondategi, a 15 de noviembre de 2018, siendo las 8 horas 15 minutos, constituida en la oficina de administración general el Sr. Alcalde, D. IOSEBA MIKEL LAS HERAS MARTINEZ DE LAPERA con asistencia de la Secretaria Accidental Dª. MARILO SUÁREZ RODRÍGUEZ adoptó la Resolución Nº 498 que sigue:

El Sr. alcalde somete a votación la propuesta de concesión de subvenciones para sufragar los gastos derivados de la organización de actividades culturales, deportivas y/o sociales para 2018 (2ª convocatoria), que es informada favorablemente por esta Comisión por unanimidad de sus miembros con el siguiente tenor literal:

Vistas las solicitudes de subvención presentadas, dentro de la segunda convocatoria de subvenciones para la organización de actividades culturales, deportivas y/o sociales para el ejercicio 2018, aprobada mediante Resolución de Alcaldía nº 368, de fecha 4 de septiembre de 2018. 

Visto el informe emitido por la Técnica de Cultura de la Cuadrilla de Gorbeialdea, en fecha 8 de octubre de 2018, efectuando valoración de las solicitudes presentadas y señalando propuesta de subvención.

Resultando que existe consignación en el presupuesto para el ejercicio 2018 en la aplicación 334.481.001 por un importe de 2.942,62€ para actividades culturales y/o sociales y en la aplicación 341.481.000 por un importe de 7.691€ para actividades deportivas.
En virtud de las competencias que tengo atribuidas según lo dispuesto en el art. 10.1 de la Ordenanza específica reguladora de las bases de las subvenciones para sufragar los gastos derivados de la organización de actividades culturales, deportivas y/o sociales por el presente HE DISPUESTO:

1º. Conceder subvención, por las cuantías y conceptos que se detallan en el Anexo I, a las Entidades solicitantes para sufragar los gastos derivados de la organización de actividades deportivas para 2018 (2ª convocatoria), con cargo a la partida 341.481.000 del presupuesto general 2018.

2º. Conceder subvención, por las cuantías y conceptos que se detallan en el Anexo II, a las Entidades solicitantes para sufragar los gastos derivados de la organización de actividades culturales y/o sociales para 2018 (2ª convocatoria), con cargo a la partida 334.481.001 del presupuesto general 2018.

3º. Abonar a las Entidades beneficiarias el 75% de la subvención en concepto de pago anticipado. El abono del resto de la subvención se realizará previa presentación de la memoria de las actividades y de la documentación justificativa de los gastos realizados.

4º. Deberán presentarse antes del 15 de enero de 2019 las facturas y justificantes correspondientes, de conformidad con lo recogido en los artículos 11 y 12 de la Ordenanza específica reguladora de las bases de las subvenciones para sufragar la organización de actividades culturales, deportivas y/o sociales.

6º. Notificar la presente Resolución, con los recursos que procedan, a las Entidades beneficiarias.

7º. Publicar las subvenciones concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS).
ANEXO I: ACTIVIDADES DEPORTIVAS

	Nombre Asociación:
	AMPA GORBEIA ESKOLA

	PROGRAMA
	GASTO 
	INGRESO
	PUNTOS
	subvención por puntos
	límite 80% gasto
	límite déficit actividad
	SUBVENCIÓN (valor menor déficit activ o límite 80% gasto)
	ANTICIPO 75%

	Cursos deportivos
	3.780,00 € 
	  2.112,00 € 
	100
	2.500,00 € 
	3.024,00€ 
	 1.668,00 € 
	1.668,00 € 
	  1.251,00 € 

	Futbito
	2.386,00 €
	1.190,00 €
	55
	1.375,00 €
	1.908,80 €
	1.196,00 €
	1.196,00 €
	897,00 €

	Escuela de Esku Pilota
	945,00 €
	468,00 €
	43
	1.075,00 €
	756,00 €
	477,00 €
	477,00 €
	357,75 €

	TOTAL
	3.341,00 € 
	2.505,75 €

	Nombre Asociación:
	OKETA S.D.C.R.

	PROGRAMA
	GASTO 
	INGRESO
	PUNTOS
	subvención por puntos
	límite 80% gasto
	límite déficit actividad
	SUBVENCIÓN (valor menor déficit activ o límite 80% gasto)
	ANTICIPO 75%

	Herri kirolak
	2.550,00 € 
	-      € 
	54
	1.350,00 € 
	2.040,00 € 
	2.550,00 € 
	1.350,00 € 
	  1.012,50 € 

	Cptos. Populares
	1.090,00 €
	-      €
	41
	1.025,00 €
	872,00 €
	1.090,00 €
	872,00 €
	654,00 €

	TOTAL
	2.222,00 € 
	  1.666,50 € 


	ANEXO II: ACTIVIDADES CULTURALES Y/O SOCIALES

Nombre Asociación:
	ZIGOITIKO EKONOMATOA

	PROGRAMA
	GASTO 
	INGRESO
	PUNTOS
	subvención por puntos
	límite 80% gasto
	límite déficit actividad
	SUBVENCIÓN (valor menor déficit activ o límite 80% gasto)
	ANTICIPO 75%

	Actividad puntual
	550,00 € 
	240,00 €
	31
	344,10 € 
	440,00 € 
	310,00 € 
	310,00 € 
	232,50 € 

	TOTAL
	310,00 €
	232,50 € 

	Nombre Asociación:
	AMPA GORBEIA ESKOLA

	PROGRAMA
	GASTO 
	INGRESO
	PUNTOS
	subvención por puntos
	límite 80% gasto
	límite déficit actividad
	SUBVENCIÓN (valor menor déficit activ o límite 80% gasto)
	ANTICIPO 75%

	Cursos 
	15.596,00 € 
	8.281,00 €
	148
	1.642,80 € 
	12.476,80 € 
	7.315,00 € 
	1.642,80 € 
	1.232,10 € 

	Fiesta fin de curso
	1.778,00 €
	-      € 
	45
	499,50 €
	1.422,40 €
	1.778,00 €
	499,50 €
	374,63 €

	Excursión
	
	-      €
	41
	455,10 €
	1.339,60 €
	1.674,50 €
	455,10 €
	341,33 €

	TOTAL
	20597,40 € 
	1.948,06€ 


Leída íntegramente la resolución que precede, por mí; aprobada por el Sr. Alcalde que la ha adoptado, y declarado por él mismo concluso el acto a las 8 horas y 20 minutos, yo la Secretaria Accidental extiendo la presente que firma la Autoridad municipal y funcionario concurrente, haciendo constar que ha sido adoptada por el órgano competente, de todo lo cual doy fe.


EL ALCALDE
LA SECRETARIA ACCIDENTAL,
_987951791

